
平成 29 年度  

新潟県立新発田病院附属看護専門学校  

第 61 期生 入学式 後記  

 

4 月 10 日（月）、厳かな雰囲気の中、「第 61 期生  入学式」

が挙行されました。 

男性 4 名を含む 40 名が入学を許可され、新入生代表者より

「日々勉学に励み、人としても成長し、患者さんの役に立てる人

になれるよう努力します。」と誓いの言葉が述べられました。  

私共教職員も、一丸となって新入生一人一人の夢の実現に

向けて支援して参りたいと思います。  

ご多用中にもかかわらず、ご臨席くださった関係者の方々に、

改めて感謝申し上げます。 
 

第 61 期生  誓いの言葉  

私たちは、これから三年間、看護師として必要な知識や技術、また患者様への接

し方や専門職業人としての心構えなどを学びます。その中で様々な困難に直面する

こともあると思います。しかし、看護師を目指す仲間と共に、喜び、時には苦しみも分

かち合いながら、互いを高め合い、一歩一歩目標に向かって歩んで参ります。  

これから始まる学生生活、諸先生をはじめ、先輩の皆様、そして病院職員の皆様

には、第 61 期生一同のご指導を何卒よろしくお願い申し上げます。私たちも、今日こ

の日の気持ちを忘れず、看護学生としての自覚と責任を持ち、精進し続けることを

誓います。（一部抜粋）  


